Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 623/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal à
colocação de areia no parquinho
localizado na Rua Cristovão Colombo
nas proximidades do Nº 114 no Bairro
Jardim Paulista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir à colocação de areia no parquinho localizado na
Rua Cristovão Colombo nas proximidades do Nº 114 no Bairro Jardim Paulista,
neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que cobraram
providências no sentido de colocar areia ao entorno dos brinquedos localizados
no local citado, pois as crianças diariamente brincam nesta área e ao brincarem
na gangorra ou no escorregador deste parquinho ficando em meio a lama
quando chove ou chão seco e duro em tempos mais quentes, desta forma a
solicitação se faz necessário para a colocação de areia para uma maior
comodidade de crianças e pais que usam o local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3FF5X1A3EBD7XN7
		2022-02-24T11:01:22-0300